CÂMARA DOS DEPUTADOS
          GABINETE DEPUTADA FEDERAL MARA GABRILLI PSDB/SP

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 226
Brasília – DF – CEP 70160-600 – Telefone (61) 3215-5226

REQUERIMENTO Nº           DE 2016.

(Da Senhora Mara Gabrilli)

Requer a inclusão na ordem do dia do

Plenário da Proposta de Emenda à

Constituição (PEC) nº 555/2006.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da

Proposta de Emenda à Constituição (PEC) nº 555/2006, que “revoga o art. 4º da Emenda

Constitucional nº 41, de 2003.”

A medida é de extrema pertinência e merece ser votada em Plenário para

garantir a revogação do dispositivo de emenda constitucional anterior sobre Reforma da

Previdência, colocando fim à cobrança de contribuição previdenciária sobre os proventos dos

servidores públicos aposentados (Contribuição de Inativos).

Sala das Sessões, em        de           de 2016.

Mara Gabrilli

Deputada Federal